
Ustavující valná hromada České carromové asociace 
 

Datum konání: 

16. dubna 2010, 19.00 

 

Místo konání: 

Ustavující valná hromada občanského sdružení Česká carromová asociace (dále jen CCA) se 

koná v restauraci SKLEP, Seifertova 53, Praha 3. 

 

Přítomní: 

Zdeněk Sviták, Romana Králová, Miroslav Šimunský (MS), Zdeněk Táborský (ZT), Zdeňka 

Chmelařová, Pavel Schierl (PS), Darius Brožek (DB), Filip Smoljak (FS), Jan Těšitel (JT), 

Alžběta Bártová, Tomáš Chmelař (TCH). 

 

Program: 

1) Registrace přítomných 

2) Představení sdružení – za přípravný výbor Tomáš Chmelař 

3) Seznámení se stanovami (všem zasláno písemně předem) a připomínky 

4) Volba orgánů CCA – Prezident a Rada sdružení 

5) logo CCA 

6) Webové stránky 

7) Činnost CCA na letošní rok 

8) Členské příspěvky 

9) Různé 

 

1) Registrace 

Úvodem došlo k zápisu přítomných do prezenční listiny a diskusi nad seznamem 

projednávaných bodů. Projednávané body byly bez připomínek. 

 

2) Představení sdružení TCH 

TCH představil sdružení CCA, o.s., cíle, smysl, proč bylo založeno,  

 

3) Seznámení se stanovami 

Všichni byli předem seznámeni se zněním stanov (e-mailem). Při jednání byly projednány 

všechny nepodstatné připomínky a následně valná hromada stanovy jednomyslně schválila 

(11 hlasy přítomných). 

 

4) Volba orgánů 

a) Prezident sdružení 

Pavel Schierl navrhuje Tomáše Chmelaře. 

JT navrhuje Zdeňku Chmelařovou, ta však kandidaturu nepřijímá. 

Tomáš Chmelař kandidaturu přijímá a pronáší krátkou kandidátskou řeč. 

Hlasování: 10 pro TCH, 1 se zdržel hlasování, 0 proti 

Prezidentem a členem Rady sdružení CCA se stal Tomáš Chmelař. 

b) Rada sdružení 

Prezident navrhl do funkce tajemníka sdružení Filipa Smoljaka 

Ten kandidaturu přijal. 

Prezident navrhl do funkce hospodáře sdružení Miroslava Šimunského 

Ten kandidaturu přijal. 

 



VH schválila oba navržené členy Rady (9 pro, 2 se zdrželi, 0 proti) 

 

Valná hromada tak na svém jednání schválila následující složení tříčlenné Rady sdružení: 

Prezident Tomáš Chmelař 

Tajemník Filip Smoljak 

Hospodář Miroslav Šimunský. 

 

FS upozornil přítomné, že dle stanov je možné zvolit i další členy Rady, například z důvodu 

lepší reprezentace některých menších skupin či regionů. 

Žádný návrh na rozšíření Rady však nepadl. 

 

5) Logo sdružení 

FS představil návrh logotypu, který byl již projednán v přípravném výboru. 

Diskuse o finální podobě: 

Členové sdružení by rádi viděli ještě verzi červená-černá (MŠ). 

Možnost variovat strukturu obličeje (ZS). 

Předložená verze byla schválena jako prozatímní, používaná  do doby, než bude vytvořeno 

logo finální. 

Návrhy logotypu CCA budou v co nejkratší lhůtě zaslány všem přítomným – FS. 

 

6) WWW STRÁNKY 

a) Doména 

Členové valné hromady se shodli na stanovisku, že vlastníkem domény www.carrom.cz by 

měla být CCA jako reprezentant carromu v České republice. Současným vlastníkem domény 

www.carrom.cz je ZT. 

Dosavadní vlastník ZT souhlasí s převodem domény na CCA proti odměně za již zaplacený 

poplatek za registraci této domény www.carrom.cz (cca ve výši 400 Kč.). Součástí odměny 

bude také odpuštění členského poplatku ZT. 

Zdeněk Táborský s tímto postupem souhlasí. 

Valná hromada vyslovila s tímto řešením souhlas optickou většinou. 

 

b) Design a správa 

Návrh designu vytvoří PS s DB pod vedením ZT a předloží jej do 5.6.2010. Podoba 

webových stránek bude dále řešena pouze Radou sdružení. 

Správu www má na starosti prezident nebo jím pověřená osoba. Řešení úkolům a případných 

problémů bude v kompetenci Rady sdružení. 

Dalším nově vzniklým klubům bude k dispozici prostor na tomto webu. 

 

7) Činnost na rok 2010 

TCH seznámil přítomné s některými plány CCA na letošní rok. Budou se konat turnaje pod 

hlavičkou CCA (Terass Carrom Cup v Borku a Prague Open Cup). 

Pražská carromová liga bude nadále pořádána CCA. 

Další plány budou projednány v Radě. 

 

8) Členské příspěvky 

Valná hromada rozhodla (9 pro, 1 se zdržel, 1 byl proti) o výši členských příspěvků takto: 

a) Členský příspěvek CCA činí 300 Kč/rok (sleva pro děti, studující, rodiče na mateřské nebo 

rodičovské dovolené, důchodce a ZPO činí 50 %). 

b) Startovné v Pražské carromové lize činí pro členy CCA 200 Kč/ročník (sleva pro děti, 

studující, rodiče na mateřské nebo rodičovské dovolené, důchodce a ZPO činí 50 %). 

http://www.carrom.cz/
http://www.carrom.cz/
http://www.carrom.cz/


c) Startovné v Pražské carromové lize činí pro nečleny CCA 500 Kč/ročník (sleva pro děti, 

studující, rodiče na mateřské nebo rodičovské dovolené, důchodce a ZPO činí 50 %). 

Rada schválila členství v CCA všech přítomných (poměr hlasů 3:0:0) 

Výběr a evidenci členských příspěvků a startovného v PCL je v kompetenci hospodáře MS. 

 

9) Různé a diskuse 

Z následné diskuse nevyplynul žádný podstatný návrh ani závěr. 

 

 

 

Zápis zpracoval Filip Smoljak, dne 19. 4. 2010 


